1

平成 20 年 2 月 25 日
各 位

会 社 名 株式会社ＩＨＩ
代表者名 代表取締役社長  釡  和 明

（コード番号 7013）
問合せ先 広 報 室 長  竹  園 良  雄

                    T E L   03 － 6204 － 7030

江蘇石川島増圧器有限公司の子会社化に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，江蘇石川島増圧器有限公司(以下，JIT)に対する

出資比率を高め，子会社化することを決議いたしましたので，下記のとおりお知らせいた

します。

記

1．子会社化する理由

当社は，高収益企業への変革を遂げるため，平成 18 年 11 月に「グループ経営方針
２００７」を公表いたしましたが，同方針において車両用過給機事業につきましては強

化事業の一つであり，今後当社として注力していく分野にあります。さらに，上記経営

方針においては，グループ経営の強化を掲げており，このたび，JIT に対する出資比率

を高め，同社を子会社化することにより，当社との連携を強化および意思決定の迅速化

を可能とすることを目的としております。
また，今日の車両用過給機市場は，急速に拡大しており，当社と JIT が一体となった

経営をしていくことにより，顧客のニーズに迅速に対応することが可能となり，中国市

場でのシェアの拡大・発展が見込まれます。

2．異動する子会社（JIT）の概要

(１)商     号 江蘇石川島増圧器有限公司
(２)代  表  者  植谷 邦彦
(３)所  在  地  中国江蘇省江陰市周荘鎮
(４)設 立 年 月 日 1997 年 2 月 1 日
(５)主な事業の内容 車両用過給機の製造・販売，小型圧縮機の販売
(６)決  算  期 12 月
(７)従 業 員 数 22 名
(８)資 本 金 348 百万円 （換算レート １元＝１５円）

 2

(９)大株主構成および所有割合：IHI                     45%
江陰通用動力機械有限公司 40%

               三井物産オートモーティブ  7%
五十鈴中国                5%

               三井物産(中国)             3%
(10)最近事業年度における業績の動向

（換算レート １元＝１５円）

3．登録資本の取得先

(１)商     号 江陰通用動力機械有限公司
(２)代  表  者 李 全興
(３)本店所在地   中国江蘇省江陰市周荘鎮
(４)主な事業の内容 車両用過給機の部品製造
(５)当社との関係 合弁企業出資者

4．出資状況および取得前後の出資金の状況

(１)異動前の出資金     126 万 US$（所有割合 45 ％）
(２)登録資本買取額 112 万 US$
(３)異動後の出資金     238 万 US$（所有割合 85 ％）

5．日程

 平成 20 年 2 月 25 日   取締役会決議
 平成 20 年 3 月下旬   登録資本買取時期

6．業績の見通し

当社の平成 20 年 3 月期連結・個別の業績への影響は軽微であります。

以  上

  2006 年 12 月期
売 上 高 1,080 百万円

売上総利益 110 百万円

営業利益 43 百万円

経常利益 89 百万円

当期利益 65 百万円

総 資 産 1,470 百万円

純 資 産 67 百万円